
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСпУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от l7декабря 2016 г. ~N’Q 13-1

Об утвержтжении срока действия лицензии, перечня документов,
прилагаемых к заявлению о выдаче лицензии на осуществление

хозяйственной деятельности по производству, экспорту и импорту дисков
для лазерных систем считывания, матриц

В соответствии с пунктом 47 части третьей статьи 10, частью
четвертой статьи 11, частью четвертой статьи 15, частью первой статьи 16,
Закона Донецкой Народной Республики «О лицензировании отдельных видов
хозяйственной деятельности», статьями 77, 78 Конституции Донецкой
Народной Республики, Совет Министров донецкой Народной Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что срок действия лицензии на осуществление
хозяйственной деятельности по производству, экспорту и импорту дисков для
лазерных систем считыванизi, матрицсоставляет пять лет.

2. Утвердить Перечень документов, прилагаемых к заявлению о выдаче
лицензии на осуществление хозяйственной деятельности по производству,
экспорту и импорту дисков для лазерных систем
считывания,матриц(прилагается).

З. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его
опубликования.

Председатель
Совета Министров А.В.Захарченко



УТВЕРЖДЕН

Постановлением
Совета Министров Донецкой
Народной Республики
от 17 декабря 2016 г. N~≥ 13-1

ПЕРЕЧЕНЬ
документов, прилагаемых к заявлению о выдаче лицензии на

осуществление хозяйственной деятельности по
производству, экспорту и импорту дисков для лазерных систем

считывания, матриц

К заявлению о выдаче лицензии на право осуществления хозяйственной
деятельности по производству,экспорту и импортудисков для лазерных систем
считывания, матриц прилагаются копии следующих документов (заверенные
подписью и печатью соискателя лицензии):

1. копии документов подтверждающих полномочия лица на подачу
заявления;

2. копии учредительных документов (устав, учредительный договор) - для
юридических лиц;

3. копии документов подтверждающих наличие на праве собственности,
аренды или ином законном основании зданий, помещений (в соответствии с
лицензионньтми условиями);

4. копии документов подтверждающих наличиена праве собственности,
аренды или ином законном основанииспециализированного оборудования
(отвечающего лицензионным условиям) — только для производства;

5. копия свидетельства о государственной регистрации соискателя
лицензии или выписка из Единого государственного реестра юридических лиц
и физических лиц-предпринимателей

6. копия справки органов статистики с указанием соответствующего кода
КВЭД;

7. копия паспорта физического лица-предпринимателя (только для
физических лиц-предпринимателей);

8. копия идентификационного номера налогоплательщика (только для
физических лиц-предпринимателей);

9. справка об отсутствии задолженности по налогам и сборам.


